1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

___12.10.2021       №    __       84/11   ____

О проведении дополнительных мероприятий
социально-экономического развития
Гагаринского р-на г.Москвы в 2021 г. - работ
по благоустройству придомовых территорий
по адресам: ул.Вавилова д.8, Ленинский пр-кт
д.36, Ленинский пр-кт д.61, Ломоносовский
пр-кт д.7к4, Ломоносовский пр-кт д.18 за счет
средств социально-экономического развития
Гагаринского р-на г.Москвы 2021 года

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №

39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства
Москвы от 13.09.2012 №484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-
экономическому развитию районов города Москвы», Регламентом реализации
полномочий по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по
социально-экономическому развитию Гагаринского района города Москвы
утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский от
28.10.2014г. №36/16, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Провести дополнительные мероприятия социально-экономического развития
Гагаринского района города Москвы в 2021 году – благоустройство придомовых
территорий по адресам: ул.Вавилова д.8, Ленинский пр-кт д.36, Ленинский пр-кт д.61,
Ломоносовский пр-кт д.7к4, Ломоносовский пр-кт д.18 за счет средств социально-
экономического развития Гагаринского р-на г.Москвы 2021 года  на общую сумму
1 230 100 руб., согласно приложениям 1, 2  к настоящему решению.

2. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и приемку
работ по выполнению мероприятий благоустройства по адресам: Вавилова, д.8,
Ленинский пр-кт, д.36 - Колесову А.В., Ленинский пр-кт, д.61 – Шагиахметову Э.К.,
Ломоносовский пр-кт, д.7к4 – Фахми Я.М., Ломоносовский пр-кт, д.18 – Давидовича Я.А.

3. Главе управы Гагаринского района города Москвы обеспечить реализацию
утвержденных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
Гагаринского района в 2021 году.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного административного
округа города Москвы, управу Гагаринского района.

2

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гагаринский
http://www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                     Е.Л. Русакова

3

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «12» октября 2021 года № 84/11

Сводный перечень мероприятий по благоустройству придомовых территорий

№ Адрес  Всего, руб.

Скамейки Урны Газонные
ограждения

Цветочные
вазоны

Спортивное
оборудование

кол-
во

Стоимость,
руб.

кол-
во

Стоимость,
руб.

кол-
во,
п.м.

Стоимость,
руб.

кол-
во

Стоимость,
руб.

кол-
во

Стоимость,
руб.

1 Вавилова 8 177 800,00 4 124 200,00 4 53 600,00

2 Ленинский 36 264 000,00 7 189 000,00 5 75 000,00

3 Ленинский 61 327 800,00     17 227 800,00         1 100 000,00

4 Ломоносовский 7к4 124 500,00 1 31 000,00 1 16 500,00     3 36 000 2 41 000,00

5 Ломоносовский 18 336 000,00         140 336 000,00

  ВСЕГО: 1 230 100,00 12 344 200,00 27 372 900,00 140 336 000,00 3 36 000 3 141 000,00

4

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «12» октября 2021 года № 84/11

Адресная детализация мероприятий по благоустройству придомовых территорий
1. Ул.Вавилова, д.8

№ Наименование и краткое описание МАФ Место
размещения

Образец,  оборудования, МАФ
Ед.

измер.

Цена за
ед. с

НДС,
руб.

кол
-во

Стоимость,
руб. Фото МАФ Название,

артикул
Интернет

ссылка
Производител
ь / поставщик

1

Скамейка чугунная. Размеры: длина 3 м.,
ширина 0,75м., высота 0,78м., высота
сиденья 0,41м. Материал: чугун, дерево.
Цвет чугуна «медный антик». Сиденье:
рейки из массива дерева размером 35x55
мм, грунт плюс два слоя промышленного
лака, цвет - «махагон». Доставка и сборка
включены в стоимость.

Перед входом
в подъезд,
наверху

Скамейка
чугунная
"Москва",

код.
281010

https://hozotdel.r
u/product/skamej
ka-chugunnaya-

moskva-2-
metra/?ymclid=1
60391313285426

96846100001

"Хозотдел" шт. 39 000,00 1 39 000,00

2

Скамейка чугунная. Размеры: длина 2 м.,
ширина 0,75м., высота 0,78м., высота
сиденья 0,41м. Материал: чугун, дерево.
Цвет чугуна «медный антик». Сиденье:
рейки из массива дерева размером 35x55
мм, грунт плюс два слоя промышленного
лака, цвет - «махагон». Доставка и сборка
включены в стоимость.

Одна перед
входом в
подъезд,
внизу; две у
детской
площадки

Скамейка
чугунная
"Москва",

код.
281009

https://hozotdel.r
u/product/skamej
ka-chugunnaya-

moskva-2-
metra/?ymclid=1
60391313285426

96846100001

"Хозотдел" шт. 28 400,00 3 85 200,00

3

Урна уличная цилиндрическая с бетонным
основанием и деревянными элементами.
Опоры: сталь, покрыты порошковой
полимерной краской. Деревянные
элементы: брус из хвойных пород
древесины - сосна/ель. Огнебиозащитные
пропитки + тонировочный состав с
антисептиком + два слоя яхтного лака с
промежуточным шлифованием. Цвет
палисандр. Доставка включена в стоимость.

В
соответствии
с заявкой

Урна с
бетонным
основание

м
"Бульвар",
арт.9671

https://hobbyka.r
u/product/urna_s
_betonnym_osno
vaniem_bulvar/

"Хоббика" шт. 11 500,00 4 46 000,00

https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hozotdel.ru/product/skamejka-chugunnaya-moskva-2-metra/?ymclid=16039131328542696846100001
https://hobbyka.ru/product/urna_s_betonnym_osnovaniem_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/urna_s_betonnym_osnovaniem_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/urna_s_betonnym_osnovaniem_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/urna_s_betonnym_osnovaniem_bulvar/

5

4

Вставка в урну металлическая.
Оцинкованное съёмное ведро. Размеры:
диаметр: 300 мм., высота: 560 мм., объём:
40л.

В урны

Вставка в
урну
"Бульвар",
арт.12301

https://hobbyka.r
u/product/vstavka

_bulvar/

"Хоббика" шт. 1 900,00 4 7 600,00

ИТОГО: 177 800,00

2.Ленинский пр-кт, д.36

№

Наименование работ, оборудования,
МАФ

Место
размещения

Образец,  оборудования, МАФ
Единиц
а измер.

Цена за
ед. с НДС,

руб.

Кол
-во

Стоимость,
руб. Фото МАФ Название,

артикул
Интернет

ссылка
Производитель /

поставщик

1

Урна антивандальная цилиндрическая с
крышкой из смеси бетона и натуральной
каменной крошки.
Размеры: диаметр 0,43м., высота 0,9м.,
вес 150 кг.
Материал: высокопрочный бетон марки
М500. Повышенная морозостойкость
F300. Каменная крошка не налеплена
сверху, а целиком находится в массе
изделия. Внутри имеется съемный
оцинкованный вкладыш. Фактура камня:
"Серый мрамор".
Доставка и установка включены в
стоимость.

У входа в
подъезд,
рядом со

скамейкой

"Кельн с
крышкой"

https://grillr
ock.su/produ
ct/urna-keln-
s-kryshkoj/

Компания
"Grillrock" шт. 15 000,00 5 75 000,00

2

Скамейка антивандальная с основанием
из смеси бетона и натуральной каменной
крошки.
Размеры: длина 2,2м., ширина 0,73м.,
высота 0,80м., высота спинки 0,39м.,
высота от поверхности до сиденья 0,45м. ,
вес 180 кг.
Материал: высокопрочный бетон марки
М500. Повышенная морозостойкость
F300. Каменная крошка не налеплена
сверху, а целиком находится в массе
изделия. Древесина: брус — сосна,
обработанная импортным покрытием с
антисептиком, цвет – темно-коричневый.
Фактура камня: "Серый мрамор".
Доставка и сборка включены в стоимость.

У входа в
подъезд "Классик"

https://grillr
ock.su/produ
ct/skamejka-

klassik/

Компания
"Grillrock" шт. 27 000,00 7 189 000,00

ИТОГО: 264 000,00

https://hobbyka.ru/product/vstavka_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/vstavka_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/vstavka_bulvar/
https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/skamejka-klassik/
https://grillrock.su/product/skamejka-klassik/
https://grillrock.su/product/skamejka-klassik/
https://grillrock.su/product/skamejka-klassik/

6

3.Ленинский пр-кт, д.61

№ Наименование и краткое описание
МАФ

Место
размещения

Образец,  оборудования, МАФ
Ед.

измер.
Цена за ед.
с НДС, руб.

кол-
во

Стоимость,
руб. Фото МАФ Название,

артикул
Интернет

ссылка
Производитель

/ поставщик

1

Теннисный антивандальный
всепогодный бетонный стол City Power
Outdoor .  Размеры (международный
стандарт): длина 274 см, ширина 152,5
см, высота 76 см., вес 1280 кг.
Материалы: игровое поле - камень Super
Stone, толщина 60 мм., покрыт
специальной пропиткой; сетка:
встроенная, металлическая, 3 мм.;
опоры: бетонные, армированные. Цвет
стола комбинированный: черный с
серым.
Стол не требует дополнительного
крепления к поверхности, на которую
устанавливается.  Доставка, выгрузка
манипуляторами, сборка и установка
включены в стоимость.

В
соответствии
с заявкой
Совета дома

City Power
Outdoor

https://www.start-
line.ru/catalog/ant
ivandalnye_tennis
nye_stoly/tennisn
yy_stol_city_pow
er_outdoor_beton
nyy_antivandalny
y_tennisnyy_stol
_dlya_otkrytykh_

ploshchadok/

Компания "Start
Line"

(производитель)
шт. 100 000,00 1 100 000,00

2

Урна уличная цилиндрическая с
бетонным основанием и деревянными
элементами. Опоры: сталь, покрыты
порошковой полимерной краской.
Деревянные элементы: брус из хвойных
пород древесины - сосна/ель.
Огнебиозащитные пропитки +
тонировочный состав с антисептиком +
два слоя яхтного лака с промежуточным
шлифованием. Цвет палисандр.
Доставка и установка включены в
стоимость.

В
соответствии
с заявкой
Совета дома

Урна с
бетонным

основанием
"Бульвар",
арт.9671

https://hobbyka.r
u/product/urna_s_
betonnym_osnov

aniem_bulvar/

"Хоббика" шт. 11 500,00 17 195 500,00

3

Вставка в урну металлическая.
Оцинкованное съёмное ведро. Размеры:
диаметр: 300 мм., высота: 560 мм.,
объём: 40 л. Доставка включена в
стоимость.

В урны

Вставка в
урну
"Бульвар",
арт.12301

https://hobbyka.r
u/product/vstavka

_bulvar/

"Хоббика" шт. 1 900,00 17 32 300,00

ИТОГО: 327 800,00

https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://www.start-line.ru/catalog/antivandalnye_tennisnye_stoly/tennisnyy_stol_city_power_outdoor_betonnyy_antivandalnyy_tennisnyy_stol_dlya_otkrytykh_ploshchadok/
https://hobbyka.ru/product/urna_s_betonnym_osnovaniem_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/urna_s_betonnym_osnovaniem_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/urna_s_betonnym_osnovaniem_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/urna_s_betonnym_osnovaniem_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/vstavka_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/vstavka_bulvar/
https://hobbyka.ru/product/vstavka_bulvar/

7

4. Ломоносовский пр-кт, д.7к.4

№ Наименование работ, оборудования, МАФ Место
размещения

Образец,  оборудования, МАФ
Ед.

измер.

Цена за
ед. с

НДС,
руб.

Кол
-во

Стоимость,
руб. Фото МАФ Название,

артикул
Интернет

ссылка
Производитель

/ поставщик

1

Урна антивандальная цилиндрическая из
смеси бетона и натуральной каменной крошки
"Кельн с крышкой". Диаметр 0,43м., высота
0,9м., вес 150 кг. Материал: высокопрочный
бетон марки М500. Повышенная
морозостойкость F300. Каменная крошка не
налеплена сверху, а целиком находится в
массе изделия. Внутри имеется съемный
оцинкованный вкладыш. Фактура камня:
"Белый мрамор".
Доставка и установка включены в стоимость.

У входа в
подъезд,
рядом со

скамейкой

"Кельн с
крышкой"

https://grillr
ock.su/prod

uct/urna-
keln-s-

kryshkoj/

Компания
"Grillrock" шт. 16 500,00 1 16 500,00

2

Скамейка антивандальная "Классик".
Основания из смеси бетона и натуральной
каменной крошки. Размеры: длина 2,2м.,
ширина 0,73м., высота 0,80м., высота спинки
0,39м., высота от поверхности до сиденья
0,45м. , вес 180 кг. Материал: высокопрочный
бетон марки М500. Повышенная
морозостойкость F300. Каменная крошка не
налеплена сверху, а целиком находится в
массе изделия. Древесина: брус — сосна,
обработанная импортным покрытием с
антисептиком, цвет темно-коричневый.
Фактура камня: "Белый мрамор".
Доставка  и сборка включены в стоимость.

У входа в
подъезд "Классик"

https://grillr
ock.su/prod
uct/skamejk

a-klassik/

Компания
"Grillrock" шт. 31 000,00 1 31 000,00

3

Вазон антивандальный, цилиндрический из
смеси бетона и натуральной каменной крошки.
Диаметр 0,7м., высота 0,5 м. Вес 180 кг.
Материал: высокопрочный бетон марки М500.
Повышенная морозостойкость F300. Каменная
крошка не налеплена сверху, а целиком
находится в массе изделия. Снизу имеется
дренажное отверстие. Фактура камня: "Белый
мрамор".
Доставка включена в стоимость.

У подъезда
дома

Вазон
"Юрмала"

https://grillr
ock.su/prod
uct/vazon-
yurmala/

Компания
"Grillrock" шт. 12 000,00 3 36 000,00

https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/urna-keln-s-kryshkoj/
https://grillrock.su/product/skamejka-klassik/
https://grillrock.su/product/skamejka-klassik/
https://grillrock.su/product/skamejka-klassik/
https://grillrock.su/product/skamejka-klassik/
https://grillrock.su/product/vazon-yurmala/
https://grillrock.su/product/vazon-yurmala/
https://grillrock.su/product/vazon-yurmala/
https://grillrock.su/product/vazon-yurmala/

8

4

Велопарковка "Москва". Размеры: длина 660
мм., ширина 200 мм., высота 880 мм.
Материал: металл горячего цинкования.
Анкерное крепление.
Доставка и монтаж включены в стоимость.

У подъезда
дома с двух

сторон

"Москва",
арт.8000

https://adana
tgroup.ru/all
/veloparkov
ki/veloparko
vka-
171moskva1
87

"Аданат" шт. 20 500,00 2 41 000,00

               ИТОГО:            124 500,00

5. Ломоносовский пр-кт, д.18

№ Наименование и краткое описание МАФ Место
размещения

Образец,  оборудования, МАФ

Ед.
измер.

Цена
за ед. с
НДС,
руб.

кол-
во

Стоимость,
руб. Фото МАФ Название,

артикул
Интернет

ссылка
Производитель /

поставщик

1

Газонное ограждение металлическое, 140 п.м.
Размеры секции: длина 2 м., высота рисунка 0,4
м., высота столба 0,85 м., установочная высота
0,5 м. Масса (секция+столб) 14 кг. Материалы
металл / тр.15х15 / тр.20х20 / тр.30х30 / круг
А1Ф10Материалы металл / тр.20х20 / тр.30х30 /
круг А1Ф8. Безопасная круглая заглушка на
столбах. Защитно-декоративное покрытие, цвет
черный. Монтаж бетонирование опор, сварка
секций. Доставка и монтаж включены в
стоимость.

В соответ. с
заявкой
ТСЖ

Газонное
ограждение
ГО-15

https://www.ogr
ad.org/catalog/g
azonnye/gazonn
oe_ograzhdenie
_go_15/

Производственная
компания
"Адванта", СПб

шт. 4800,00 70 336 000,00

ИТОГО: 336 000,00

https://adanatgroup.ru/all/veloparkovki/veloparkovka-171moskva187
https://adanatgroup.ru/all/veloparkovki/veloparkovka-171moskva187
https://adanatgroup.ru/all/veloparkovki/veloparkovka-171moskva187
https://adanatgroup.ru/all/veloparkovki/veloparkovka-171moskva187
https://adanatgroup.ru/all/veloparkovki/veloparkovka-171moskva187
https://adanatgroup.ru/all/veloparkovki/veloparkovka-171moskva187
https://adanatgroup.ru/all/veloparkovki/veloparkovka-171moskva187
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/
https://www.ograd.org/catalog/gazonnye/gazonnoe_ograzhdenie_go_15/

	РЕШЕНИЕ
	___12.10.2021       №    __       84/11   ____